δ) πόρους από ερευνητικά έργα ή προγράμματα, ιδίως της Ευρωπαϊκής Ένωσης,

ε) ίδιους πόρους του Α.Π.Θ.,

στ) τον κρατικό προϋπολογισμό και το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων,

ζ) κάθε άλλη νόμιμη αιτία.

Στο Π.Μ.Σ. προβλέπονται τέλη φοίτησης που ορίζονται συνολικά στο ποσό των χιλίων εξακοσίων (1.600,00€) 

ευρώ για έναν κύκλο σπουδών. Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές υποχρεούνται να καταβάλουν εκατό ευρώ (100,00€) 

κατά την εγγραφή τους και τρεις (3) ισόποσες δόσεις [πεντακοσίων ευρώ (500,00€) ανά δόση], την κάθε μία 

πριν από την έναρξη των αντίστοιχων εξαμήνων.

[...]

δικαιολογημένες ή μη, είναι μέχρι τέσσερις (4) τρίωρες διαλέξεις. Εάν ο μεταπτυχιακός φοιτητής συγκεντρώνει 

πέντε (5) απουσίες ή περισσότερες, θα πρέπει να παρακολουθήσει εκ νέου το μάθημα. 

Τέλη Φοίτησης

10. Στο Π.Μ.Σ. προβλέπονται τέλη φοίτησης που ορίζονται συνολικά στο ποσό των χιλίων εξακοσίων ευρώ 

(1.600,00€) για έναν κύκλο σπουδών. Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές υποχρεούνται να καταβάλουν εκατό ευρώ 

(100,00€) κατά την εγγραφή τους και τρεις (3) ισόποσες δόσεις των πεντακοσίων ευρώ (500,00€), την κάθε μία 

πριν από την έναρξη των αντίστοιχων εξαμήνων. Τα τέλη φοίτησης κατατίθενται σε τραπεζικό λογαριασμό του

[...]

μεταπτυχιακός φοιτητής προβαίνει σε συστηματική βιβλιογραφική ανασκόπηση και μελέτη του ανατιθέμενου 

θέματος, ενώ από την εν λόγω έρευνα είναι δυνατόν να παραχθούν και πρωτότυπα στοιχεία (συνθετική μορφή). 

25. Η έκταση της Μ.Δ.Ε. μπορεί να κυμαίνεται από είκοσι δύο χιλιάδες έως είκοσι πέντε χιλιάδες λέξεις 

(22.000-25.000) λέξεις, στις εξής γραμματοσειρές: New Times Roman, Palatino Linotype, SBL Greek, Garamond 

ή Arial ή κάποια παρόμοια. Το μέγεθος των γραμμάτων για το κύριο κείμενο είναι δώδεκα (12pt) και για τις 

υποσημειώσεις δέκα (10pt). Το διάστιχο του κυρίως κειμένου θα πρέπει να είναι ενάμισι (1,5) και στις υποση-